SECUNDO obiicit testimoniũ Apostoli I. Cor. II. *Si quis esurit, domi manducet.* vbi videtur Apostolus pmittere, vt qui ieiunium ferre non valent, aut non volunt, post cibum domi sumptum ad Ecclesiam communicaturi accedant.

RESPONDEO, duobus modis hic locus exponi solet. PRIMO, vt sensus sit; Si quis non potest tam diu ieiunus in Ecclesia permanere, prius domi suæ cibum sumat, & sic ad Ecclesiam veniat: ita exponit Anselmus, qui tamen addit, eum qui cibo sumpto ad Ecclesiam venit, non debere Eucharistiam fumere. SECUNDO, vt sensus sit; Si quis in Ecclesia constitutus, famem tolerare non potest, egrediatur, & domum redeat, atque ibi manducet, non in Ecclesia. Quæ tamen non dicuntur ab Apostolo, vt ita fiat, sed vt confundantur eiusmodi homines, gulæ addicti, tanquã qui indigni sacra Communionem, ab Ecclesia expellantur, & ad suas domos amandentur: ita exponunt Chrysostronus, & Theophylactus, & alij, quæ expositio videtur omninò verior, sed neutra pro Luthero facit.

TERTIO obiicit, moderato cibo sumpto, hominem esse aptiorem ad Communionem, quàm ieiunum, quia post cibum sumptum caput solet esse purgatius, os mundius, habitus incorruptior, &c. RESPONDEO; Magis nos mouere debet Apostolica traditio, & totius Ecclesiæ consuetudo, quàm ista Lutheri Philosophia. Falsum præterea Lutherus assumit; nam etiamsi ad opera corporis cibus proficit, non tamen ad opera spiritus. Ac præcipue ad orationem multum conferre

Eccc icuu-

ieiunium, ex Scriptura diuina perspicuum est, quæ vbiq;
coniungit orationem cum ieiunio. Tobia 12. *Bona est
cum ieiunio.* Iudith 4. *Ieiunio, & orationibus.* Luca 2. *In
ieiunio, & orationibus seruicns Deo.* Matthæi 17. *Hoc genua
eiicitur, nisi in oratione, & ieiunio.*

ULTIMO obiicit, Christum id liberum reliquisse, potius
liberum esse debere. RESPONDEO; Multa Christus potius
præcepit, quæ tamen libera esse noluit, siquidem ea per Apo-
stolos, aut eorum successores præcepit, & de illis dixit Luca 10.
Qui vos audit, me audit.

CAPVT XV.

*De ceremoniis, quæ sunt in Missa, & in actione
consistunt.*

NUNC de ceremoniis illis breuiter est dicendum,
quæ in ipsa Missæ celebratione adhibentur,
ad quinq; capita reuocari possunt. ALIÆ ad Deum
referuntur, vt eleuatio manuum, eleuatio
oculorum, adoratio per inclinationem corporis
aut per genuum curuationem. ALIÆ ad sacrificium
uatio, ostensio, fractio, commixtio. ALIÆ ad sacerdotem
celebrantem, vt unctio pectoris, & lotio manuum. ALIÆ ad
populum, vt salutatio, & dimissio. ALIÆ ad ea, quæ aguntur
in Missa, vt cantus, & instrumeta Musica. Præter has
dam ALIÆ sunt communes multis rebus, vt signum
asperio aquæ, thurificatio, osculum.

PRIMA igitur ceremonia erga Deum, id est, eleuatio
manuum, exemplū habet in diuinis literis. Nam Exod. 17. Moyses
eleuatis manibus orans impetrauit. Item 3. Regum. 18. Elia
Iomon oraturus expandit manus in cælum. David Psal. 134.
Eleuatio manuum mearum sacrificium & seruitio. Postolus 1. Timoth. 2. *Volo viros orare in omni loco leuatis
puras manus.* Denique naturalis hæc ceremonia esse videtur
tur, cum etiam apud Ethnicos passim legantur, qui oculum
ad cælum manus extendisse.

SECUNDA, quæ est eleuatio oculorum, Christo facta
fuit: nam in plurimis locis oculos ad cælum leuasse dicitur
vt patet Matth. 14. Marci 6. & 7. Luca 9. Ioan. 6. n. & 17.
quamuis in actione Cœnæ non legatur expressè in Euang.